
Pagina 1 di 6  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. _____ DEL ________ 

 
 

Proposta n. 1375 del 18/11/2024 
  

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E PATRIMONIO  
 

 
Oggetto: Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020 Linea d’azione 1.10.1 DGR n°52/26 del 

22.11.2017. Intervento FSC 013 - SS_SAN_029: adeguamento antincendio e messa in funzione ed 

efficientamento varie strutture sanitarie del Presidio Ospedaliero "San Francesco" di Nuoro 

CUP: B53D17000900001 

CUI: L01620480911202400009 - P.O. San Francesco | interventi di ristrutturazione locali vari 

Fornitura e posa in opera di Ups per Tac GE c/o P.O. San Francesco in Nuoro ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera b) del del D.Lgs. n. 36/2023 - CIG: B2C134E8B4 – Autorizzazione al subappalto ai sensi 

dell’art.119 d.lgs. 36/2023. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

Estensore/ Istruttore/ Responsabile  

Unico del Progetto 

Ing. Enrico Meloni  

Il Direttore della Struttura Proponente Ing. Paolo Costa  

   

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Nuoro 
 
         SI [ ]                NO [ x ]           DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
  

SI [ ]                          NO [ x ] 
 

 

 

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

306889
Font monospazio
1308                   26/11/2024



Pagina 2 di 6  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 Dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la L.R. n. 24 dell’11 Settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 

n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore”; 

 
DATO ATTO 

• che con DGR n. 46/25 del 25 Novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è 

stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 Gennaio 

2022 con sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

• che con DGR n. 51/39 del 30 Dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo 

Cannas, quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 Settem- 

bre 2020, art. 47; 

• che con Deliberazione n.1 del 5 Gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 

si è preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Ge- 

nerale dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 358 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Serafinangelo Ponti in qualità il Direttore Sanitario della ASL n. 3 di Nuoro; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29 Luglio 2022 con la quale è stato nominato 

il Dott. Francesco Pittalis in qualità di Direttore Amministrativo della ASL n. 3 di Nuoro; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 6 Novembre 2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il decreto legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 Gennaio 2022 avente ad oggetto L. R. 

11 Settembre 2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 

Assistenziale e Amministrativa” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 

tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 

dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 



Pagina 3 di 6  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29 Aprile 2022 con la quale adotta nelle 

more della definizione dell'Atto Aziendale e la conseguente determinazione dell’assetto organizzativo 

dell’Azienda, l'allegato “Piano Triennale 2022-2024 per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza”, elaborato dal Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) dell'Azienda 

Socio Sanitaria n. 3 di Nuoro, con riserva di adeguarlo e aggiornarlo terminata la fase transitoria di 

implementazione della riforma di cui alla L.R. 24/2020; 

 
VISTA la comunicazione Prot. n. PG 16216 del 30 Gennaio 2023 della Direzione Generale Ares 

Sardegna con cui secondo quanto disposto dalla DGR. n. 2/9 del 17 Gennaio 2023 e facendo seguito 

a quanto già condiviso nei tavoli di coordinamento dei DG, si conferma il passaggio alla Asl di Nuoro 

del personale Area Tecnica e Lavori pubblici con sede Nuoro, con decorrenza 1 Febbraio 2023; 

VISTA l’attribuzione dell’incarico all’Ing. Paolo Costa di Direttore della Struttura Complessa “Servizi 

Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a 

decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale 6 giugno 2023, n. 

429; 

PREMESSO CHE con Deliberazione del Direttore Generale n. 1133 del 14 Ottobre 2024 è stata 

affidata all’operatore Sicon S.r.l. con sede legale in via Sila 1/3 - 36033 Isola Vicentina (VI) P.IVA e 

C.F. 0157021024 la “Fornitura e posa in opera di Ups per Tac GE c/o P.O. San Francesco in Nuoro” 

per un importo di € 61.500,00 € oltre IVA 22% pari a € 13.530,00 per un totale complessivo di € 

75.030,60, in conformità all’esito della Trattativa Diretta Me.Pa. n.4556447 - CIG: B2C134E8B4 - 

CUP: B53D17000900001 – CUI: L01620480911202400009. 

 
VISTO il Contratto di Appalto stipulato in data 15/10/2024 - PG/2024/0036637; 

 
PRESO ATTO che la Ditta Appaltatrice Sicon S.r.l. ha richiesto in data 15/11/2024, prot. 

PG/2024/0036627, l’autorizzazione al subappalto in favore dell’operatore Circet Italia S.p.a. con 

sede legale in via Aterno 108 - 66020 San Giovanni Teatino (CH), P.IVA e C.F. 01481120697, per la 

posa in opera di Ups per Tac GE c/o P.O. San Francesco in Nuoro per un importo complessivo di € 

25.500,00 oltre IVA 22% pari a € 5.610,00, di cui costi della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad 

€ 500,00 e costi della manodopera non soggetti a ribasso pari ad € 5.500,00; 

 
DATO ATTO che: 

- La ditta Appaltatrice Sicon S.r.l., ha a suo tempo previsto nell’offerta la volontà di avvalersi del 

subappalto ed ha trasmesso il contratto di subappalto in favore dell’operatore Circet Italia S.p.a. ; 

- Il RUP ha verificato che nel contratto è definito l’ambito operativo del subappalto sia in termini 

prestazionali che economici e che il subappaltatore possiede i requisiti di natura tecnica nel caso 

specifico necessari (Iscrizione alla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 

Chieti Pescara numero CH-90567 e abilitazione ai sensi dell’art.1 D.M. 37/08 di cui alle lettere 

A/B/C/D/E/F/G); 

 

CONSIDERATO che la ditta appaltatrice ha fornito la dichiarazione sostitutiva del subappaltatore 

attestante il possesso dei requisiti di qualificazione e l'assenza dei motivi di esclusione di cui 

all’articolo 94, prevista dall'art 119 comma 5 del D.Lgs 36/2023; 

 

DATO ATTO che risulta necessario procedere con urgenza alla fornitura e posa in oggetto onde 

prevenire criticità nell’erogazione delle attività sanitarie correlate. 



Pagina 4 di 6  

 

CONSIDERATO che nell’ambito delle verifiche sul possesso dei requisiti si è potuto riscontrare che: 

 

 il DURC acquisito prot. INAIL_45539077 in corso di validità risulta regolare;  

 l’esito della verifica del casellario ANAC risulta positivo; 

 non sono emerse irregolarità nei riscontri già acquisiti; 

  

DATO ATTO che comunque, ove non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati, l’Amministrazione si riserva gli adempimenti previsti dal quadro normativo vigente nei 

confronti del dichiaratore mendace e sarà inserita nel contratto la specifica clausola di risoluzione 

espressa; 

 
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Progetto, ha esaminato la documentazione relativa 

alla ditta proposta come subappaltatrice e per quanto si è potuto riscontrare non sussistano motivi per 

negare l’autorizzazione; 

 
VISTI: 

- il D.lgs. 30 Dicembre 1992 n. 502 e ss.mm.ii..; 

- la L.R. 11 Settembre 2020 n. 24 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- il  D.L. n 76/2020 convertito con legge n. 120 del  11 Settembre 2020; 

- il  D.L. n. 77/2021 convertito con legge n. 108 del 29 Luglio 2021;  

 

Tutto ciò premesso, 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Serafinangelo Ponti Dott. Francesco Pittalis 

FAVOREVOLE 
[ X ] FAVOREVOLE [ X ] 

CONTRARIO 
[ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO 
[ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

 

 

 

 

 

306889
Matita



Pagina 5 di 6  

DELIBERA 
 

Per quanto indicato nelle premesse, che unitamente agli allegati fanno parte integrante e sostanziale 

del dispositivo 

 
DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs n. 36/2023, l’operatore economico Sicon S.r.l. 

con sede legale in via Sila 1/3 - 36033 Isola Vicentina (VI) P.IVA e C.F. 0157021024, a subappaltare 

alla ditta Circet Italia S.p.a. con sede legale in via Aterno 108 - 66020 San Giovanni Teatino (CH), 

P.IVA e C.F. 01481120697, la posa in opera di Ups per Tac GE c/o P.O. San Francesco in Nuoro per 

un importo complessivo di € 25.500,00 oltre IVA 22% pari a € 5.610,00, di cui costi della sicurezza 

non soggetti a ribasso pari ad € 500,00 e costi della manodopera non soggetti a ribasso pari ad € 

5.500,00; 

 

DI DARE ATTO CHE: 

- non è prevista la corresponsione diretta da parte dell’Ente Appaltante al subappaltatore 

esclusivamente nel caso in cui l’appaltatore comprovi di aver eseguito il pagamento anticipato 

al subappaltatore; 

- dovranno essere osservate tutte le disposizioni previste all’art. 119 del D.Lgs n. 36/2023 s.m.i.; 

- il presente atto non comporta ulteriore impegno di spesa per la Stazione Appaltante; 

 
DI DARE ATTO che copia del presente atto, per adempiere agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 

37 del D. Lgs n. 33/2013, sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line e nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del sito istituzionale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro; 

 

                               IL DIRETTORE GENERALE ASL Nuoro 
 

           Dott. Paolo Cannas 



                                                                                                                                                         Pagina 6 di 6 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Contratto di subappalto 

- Istanza di subappalto 

- Esiti Verifica dei requisiti 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Nuoro dal 

___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Segreteria di Direzione ASL Nuoro 

 

306889
Font monospazio
26   11    2024         11   12    2024


		2024-11-19T10:53:18+0100
	Enrico Meloni


		2024-11-19T11:15:00+0100
	COSTA PAOLO


		2024-11-25T11:45:08+0100
	Francesco Pittalis


		2024-11-25T12:36:08+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-11-25T14:55:20+0100
	CANNAS PAOLO


		2024-11-26T15:40:31+0100
	PITTALIS MARIO




